CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaite, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339440 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, no sentido de realizar uma Campanha de
conscientização e incentivo de descarte de lixos e entulhos em nosso
município.

JUSTIFICATIVA

Frequentemente recebemos denúncias de moradores reclamando sobre
lixos e entulhos que são jogados em terrenos baldios, avenidas e
calçadas, causando assim muitos transtornos como mal cheiro e poluição
visual.

Precisamos conscientizar os nossos munícipes junto com o apoio de
entidades e escolas, que existem eco pontos na cidade onde se poderá
fazer o descarte correto de materiais, prezando pela coleta seletiva e
reciclagem, acreditando que assim possamos ajudar cada vez mais o
meio ambiente.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 08 de ma: o de 2018.

Luiz Albert ebolinha" Pereira
ereador

PROT-CMI 330/2018
08/03/2018 - 09:49

PROT-CMI 330/2018
08/03/2018 - 09:49
IND 202/2018